



"എല്ലാമിശ്വരനിശ്ചയം, പനി വരാ നല്ലോർക്ക", "രോഗാണവെ-
 നില്ലാ ഭൂമിയീലൊന്നും", "മുഷ്ടമതിനെക്കൊല്ലം", "കടിക്കിഞ്ചിനിർ",
 "പുല്ലാണിന്നു കൊറോണ" - ധൈര്യം വെറുതേ ചൊല്ലാതെ സോപ്പിട്ടു കൈ
 നല്ലോണം കഴുകേണ, മന്യരൊടു കൂടെല്ലാം വെടിഞ്ഞിടണം.

1196

ധനു - മകരം

1942

പെരുംപുഷ്യം - മാഘം

2021

JANUARY/ജനുവരി

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
18 11 31 മകം 7:53A തൃതീയ ▼ ↓ 1:49A ✧ 6:37A/8:29P ഴ 6:45P-8:29P					17 11 New Year 1 പുയം ↓ 1:40A ദിതിയ ▼ ↓ 2:59P ✧ 6:06A/8:40P ഴ 11:34A-1:23P	18 12 2 ആയില്യം ↓ 1:41A തൃതീയ ▼ ↓ 2:34P ✧ 6:07A/8:40P ഴ 9:45A-11:34A
19 13 3 മകം ↓ 1:21A ചതുർത്ഥി ▼ ↓ 1:46P ✧ 6:08A/8:40P ഴ 6:51P-8:40P	20 14 4 പുരം 12:43A പഞ്ചമി ▼ ↓ 12:39P ✧ 6:09A/8:40P ഴ 7:58A-9:46A	21 15 5 ഉത്രം 11:50P ഷഷ്ഠി ▼ ↓ 11:15A ✧ 6:09A/8:40P ഴ 5:03P-6:52P	22 16 6 അത്തം 10:42P സപ്തമി ▼ ↓ 9:36A ✧ 6:10A/8:40P ഴ 1:25P-3:14P	23 17 7 ചിത്തിര അഷ്ടമി ▼ 9:21P നവമി ▼ ↓ 7:42A ↓ 5:36A ✧ 6:11A/8:40P ഴ 3:14P-5:03P	24 18 8 ചോതി ദശമി ▼ 7:50P ↓ 3:19A ✧ 6:12A/8:40P ഴ 11:38A-1:26P	25 19 9 വിശാഖം 6:09P ഏകാദശി ▼ ↓ 12:55A ✧ 6:13A/8:40P ഴ 9:50A-11:38A
26 20 10 അനിഴം 4:25P ദ്വാദശി ▼ ↓ 10:29P ✧ 6:14A/8:40P ഴ 6:52P-8:40P	27 21 11 തൃക്കേട്ട ത്രയോദശി ▼ 2:43P ↓ 8:07P ✧ 6:15A/8:40P ഴ 8:05A-9:51A	28 22 12 മൂലം 1:09P ചതുർദശി ▼ ↓ 5:55P ✧ 6:16A/8:40P ഴ 5:04P-6:52P	29 23 13 പുരടം 11:51A അമാവാസി • ↓ 3:59P ✧ 6:17A/8:39P ഴ 1:28P-3:16P	1 24 14 ഉത്രടം പ്രഥമ ഴ 10:56A ↓ 2:29P ✧ 6:18A/8:39P ഴ 3:16P-5:04P	2 25 15 തിരുവോണം 10:31A ദിതിയ ഴ 1:31P ✧ 6:19A/8:39P ഴ 11:41A-1:29P	3 26 16 അവിട്ടം 10:44A തൃതീയ ഴ 1:13P ✧ 6:20A/8:38P ഴ 9:55A-11:42A
4 27 17 ചതയം 11:36A ചതുർത്ഥി △ ↓ 1:36P ✧ 6:21A/8:38P ഴ 6:51P-8:38P	5 28 18 പുഷ്ടാതി പഞ്ചമി △ 1:10P ↓ 2:42P ✧ 6:22A/8:38P ഴ 8:09A-9:56A	6 29 19 ഉത്തുട്ടാതി ഷഷ്ഠി △ 3:22P ↓ 4:27P ✧ 6:23A/8:37P ഴ 5:04P-6:50P	7 30 20 രേവതി സപ്തമി △ 6:04P ↓ 6:43P ✧ 6:25A/8:37P ഴ 1:31P-3:17P	8 1 21 അശ്വതി അഷ്ടമി △ 9:04P ↓ 9:18P ✧ 6:26A/8:36P ഴ 3:17P-5:03P	9 2 22 ഭരണി നവമി △ 12:09A ↓ 11:59P ✧ 6:27A/8:35P ഴ 11:45A-1:31P	10 3 23 കാർത്തിക ↓ 3:03A ദശമി △ ↓ 2:27A ✧ 6:28A/8:35P ഴ 10:00A-11:45A
11 4 24 രോഹിണി ↓ 5:33A ഏകാദശി △ ↓ 4:31A ✧ 6:29A/8:34P ഴ 6:49P-8:34P	12 5 25 മകയിരം ദ്വാദശി △ ↓ 5:58A ✧ 6:30A/8:34P ഴ 8:15A-10:01A	13 6 ദി-ഷഷ്ഠിക് ദിനം 26 മകയിരം 7:28A ത്രയോദശി △ ✧ 6:31A/8:33P ഴ 5:02P-6:48P	14 7 27 തിരുവാതിര 8:44A ത്രയോദശി △ ↓ 6:44A ✧ 6:32A/8:32P ഴ 1:32P-3:17P	15 8 28 പുണർതം 9:20A ചതുർദശി △ ↓ 6:49A പൗർണ്ണമി ○ ↓ 6:15A ✧ 6:33A/8:31P ഴ 3:17P-5:02P	16 9 29 പുയം 9:20A പ്രഥമ ▼ ↓ 5:09A ✧ 6:35A/8:31P ഴ 11:48A-1:33P	17 10 30 ആയില്യം 8:48A ദിതിയ ▼ ↓ 3:37A ✧ 6:36A/8:30P ഴ 10:04A-11:48A

All times are in Australian Eastern Daylight Time. Melbourne, Australia. © Umesh P. Narendran, 2021. Photo © Sarija N S.



അനന്തം വിട്ടുള്ള ലോകത്തെത്താൻ ചെറുവഴിയിൽ ജീവനനുഭവിക്കി, യെത്തും ചിന്തിക്കാൻ പ്രാപ്തി നൽകി, പ്രകൃതിയെ നിറവീൽ കാണുവാൻ നേത്രമേകി, സ്വന്തം താനായ് ഗണിക്കാനപരരെ ഹൃദയം നൽകി, യി മട്ടിൽ നമ്മെ-- ചുന്തത്തിൽ തീർത്ത വിശ്വസ്ഥിതിയുടെ പരിണാമത്തിനായ് നന്ദി ചൊല്ലാം!

1196

മിട്രം - ട്രംഗം

1942

മാലം - ഫാൽഗുനം

2021

FEBRUARY/ഫെബ്രുവരി

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY	
	19 1 പൂരം 6:43A ഉത്രം ↓ 5:23A ചതുർത്ഥി ▼ 11:50P ✧ 6:38A/8:28P ♀ 8:22A - 10:05A	20 2 അത്തം 4:00A പഞ്ചമി ▼ 9:46P ✧ 6:39A/8:27P ♀ 5:00P - 6:44P	21 3 ചിത്തിര ഷഷ്ഠി ▼ 2:37A 7:42P ✧ 6:40A/8:26P ♀ 1:33P - 3:17P	22 4 ചോതി സപ്തമി ▼ 1:18A 5:40P ✧ 6:41A/8:25P ♀ 3:16P - 4:59P	23 5 വിശാഖം അഷ്ടമി ▼ 12:04A 3:42P ✧ 6:42A/8:24P ♀ 11:51A - 1:33P	24 6 അനിഴം നവമി ▼ 10:55P 1:51P ✧ 6:44A/8:24P ♀ 10:09A - 11:51A	17 6
25 7 തുക്കട്ട ദശമി ▼ 9:52P 12:05P ✧ 6:45A/8:22P ♀ 6:40P - 8:22P	18 8 മൂലം ഏകാദശി ▼ 8:57P 10:26A ✧ 6:46A/8:21P ♀ 8:28A - 10:10A	19 9 പൂരം ദ്വാദശി ▼ 8:14P 8:56A ✧ 6:47A/8:20P ♀ 4:57P - 6:39P	20 10 ഉത്രം ത്രയോദശി ▼ 7:45P 7:40A ചതുർദശി ▼ 6:42A ✧ 6:48A/8:19P ♀ 1:34P - 3:15P	21 11 തിരുവോണം അമാവാസി • 7:36P 6:06A ✧ 6:49A/8:18P ♀ 3:15P - 4:56P	22 12 അവിട്ടം പ്രഥമ ഷഷ്ഠി ▲ 7:53P 6:00A ✧ 6:50A/8:17P ♀ 11:53A - 1:34P	23 13 ചതയം ദ്വിതീയ ▲ 8:40P 6:25A ✧ 6:51A/8:16P ♀ 10:12A - 11:53A	24 13
2 14 പുത്തൂതി തൃതീയ ▲ 10:01P ✧ 6:52A/8:15P ♀ 6:34P - 8:15P	25 15 ഉത്തൂതി തൃതീയ ▲ 11:55P 7:26A ✧ 6:54A/8:14P ♀ 8:34A - 10:14A	26 16 രേവതി ചതുർത്ഥി ▲ 2:23A 9:04A ✧ 6:55A/8:12P ♀ 4:53P - 6:33P	27 17 അശ്വതി പഞ്ചമി ▲ 5:14A 11:13A ✧ 6:56A/8:11P ♀ 1:33P - 3:13P	28 18 ഭരണി ഷഷ്ഠി ▲ 1:44P ✧ 6:57A/8:10P ♀ 3:13P - 4:52P	29 19 ഭരണി സപ്തമി ▲ 8:21A 4:25P ✧ 6:58A/8:09P ♀ 11:54A - 1:33P	30 20 കാർത്തിക അഷ്ടമി ▲ 11:26A 7:02P ✧ 6:59A/8:07P ♀ 10:16A - 11:53A	1 20
9 21 രോഹിണി നവമി ▲ 2:15P 9:15P ✧ 7:00A/8:06P ♀ 6:28P - 8:06P	2 22 മകയിരം ദശമി ▲ 4:31P 10:51P ✧ 7:01A/8:05P ♀ 8:39A - 10:17A	3 23 തിരുവാതിര ഏകാദശി ▲ 6:06P 11:41P ✧ 7:02A/8:03P ♀ 4:48P - 6:26P	4 24 പുനർതം ദ്വാദശി ▲ 6:52P 11:41P ✧ 7:03A/8:02P ♀ 1:33P - 3:10P	5 25 പുയം ത്രയോദശി ▲ 6:50P 10:52P ✧ 7:04A/8:01P ♀ 3:10P - 4:47P	6 26 ആയില്യം ചതുർദശി ▲ 6:06P 9:21P ✧ 7:05A/7:59P ♀ 11:55A - 1:32P	7 27 മകം പൗർണ്ണമി ○ 4:48P 7:17P ✧ 7:06A/7:58P ♀ 10:19A - 11:56A	8 27
16 28 പൂരം പ്രഥമ ▼ 3:04P 4:48P ✧ 7:07A/7:57P ♀ 6:20P - 7:57P	9						

All times are in Australian Eastern Daylight Time. Melbourne, Australia. © Umesh P. Narendran, 2021. Photo © Sarija N S.



ഓലക്കാൽ പോലെ വെച്ചേൻ കുറുകെ നെടുക്കെയും ജോലിയും വീടു, മെനി-
 ട്രാലംബം വീട്ടു വാഴത്തടയൊടു സമ്മായ് ജീവിതം ചിന്നമാക്കി,
 ചാലേ കേളിക്കൊരുങ്ങി, വൃഥകളൂർ പോൽ നിക്കമോരോന്നിലും, പ-
 ണ്ണാലോചിച്ചില്ല, യിന്നിയടിയറവാഴിവാക്കിടുവാൻ മാർഗ്ഗമുണ്ടോ?

1196

മീനം - മേടം

1943

ചൈത്രം - വൈശാഖം

2021

APRIL/ഏപ്രിൽ

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
				18 പെസഹാ വ്യാഴാഴ്ച	11 19 ദുഃഖവെള്ളിയാഴ്ച	12 20 3
				1	2	3
				വിശാഖം ചതുർത്ഥി ▼ 12:54P 4:32P	അനിഴം പഞ്ചമി ▼ 10:50A 1:47P	തൃക്കേട്ട ഷഷ്ഠി ▼ 9:14A 11:29A
				☼ 7:38A/7:09P ☾ 2:50P-4:16P	☼ 7:39A/7:08P ☾ 11:57A-1:23P	☼ 7:40A/7:06P ☾ 10:51A-11:57A
21 ഈസ്റ്റർ DST ends 4	22 5	23 6	24 7	25 8	26 9	27 10
മൂലം പുരാടം സപ്തമി ▼ 7:09A ↓ 6:38A 8:44A	ഉത്രാടം അഷ്ടമി ▼ 6:39A 7:32A	തിരുവോണം നവമി ▼ 6:53A	തിരുവോണം ദശമി ▼ 7:10A 6:46A	അവിട്ടം ഏകാദശി ▼ 8:09A 7:08A	ചതയം ദ്വാദശി ▼ 9:35A 7:54A	പുരുട്ടാതി ത്രയോദശി ▼ 11:22A 9:05A
☼ 6:40A/6:05P ☾ 4:39P-6:05P	☼ 6:41A/6:03P ☾ 8:07A-9:32A	☼ 6:42A/6:02P ☾ 3:12P-4:37P	☼ 6:43A/6:00P ☾ 12:22P-1:46P	☼ 6:44A/5:59P ☾ 1:46P-3:10P	☼ 6:45A/5:57P ☾ 10:57A-12:21P	☼ 6:46A/5:56P ☾ 9:33A-10:57A
28 11	29 12	30 13	1 14	2 15	3 16	4 17
ഉത്തട്ടാതി ചതുർദശി ▼ 1:31P 10:38A	രേവതി അമാവാസി • 4:01P 12:33P	അശ്വതി പ്രഥമ ഴ 6:49P 2:47P	ഭരണി ദ്വിയമി △ 9:51P 5:17P	കാർത്തിക തൃതീയ △ ↓ 1:01A 7:56P	രോഹിണി ചതുർത്ഥി △ ↓ 4:10A 10:35P	മകയിരം പഞ്ചമി △ ↓ 1:04A
☼ 6:47A/5:54P ☾ 4:31P-5:54P	☼ 6:48A/5:53P ☾ 8:11A-9:34A	☼ 6:49A/5:51P ☾ 3:06P-4:29P	☼ 6:50A/5:50P ☾ 12:20P-1:42P	☼ 6:50A/5:49P ☾ 1:42P-3:04P	☼ 6:51A/5:47P ☾ 10:57A-12:19P	☼ 6:52A/5:46P ☾ 9:36A-10:57A
5 18	6 19	7 20	8 21	9 22	10 23	11 24
മകയിരം ഷഷ്ഠി △ 7:05A ↓ 3:09A	തിരുവാതിര സപ്തമി △ 9:35A ↓ 4:37A	പുണർതം അഷ്ടമി △ 11:28A ↓ 5:19A	പുയം നവമി △ 12:34P ↓ 5:11A	ആയില്യം ദശമി △ 12:50P ↓ 4:10A	മകം ഏകാദശി △ 12:15P ↓ 2:21A	പുരം ദ്വാദശി △ 10:54A 11:49P
☼ 6:53A/5:45P ☾ 4:23P-5:45P	☼ 6:54A/5:43P ☾ 8:15A-9:36A	☼ 6:55A/5:42P ☾ 3:00P-4:21P	☼ 6:56A/5:41P ☾ 12:18P-1:39P	☼ 6:57A/5:39P ☾ 1:38P-2:59P	☼ 6:58A/5:38P ☾ 10:58A-12:18P	☼ 6:59A/5:37P ☾ 9:38A-10:58A
12 25	13 26	14 27	15 28	16 29	17 30	
ഉത്രം അത്തം ത്രയോദശി △ 8:55A ↓ 6:26A 8:45P	ചിത്തിര ചതുർദശി △ ↓ 3:38A 5:16P	ചോതി പൗർണ്ണമി ○ ↓ 12:41A 1:34P	വിശാഖം പ്രഥമ ▼ 9:45P 9:48A ദ്വിയമി ▼ ↓ 6:08A	അനിഴം തൃതീയ ▼ 7:01P ↓ 2:43A	തൃക്കേട്ട ചതുർത്ഥി ▼ 4:39P 11:42P	
☼ 7:00A/5:35P ☾ 4:16P-5:35P	☼ 7:00A/5:34P ☾ 8:20A-9:39A	☼ 7:01A/5:33P ☾ 2:55P-4:14P	☼ 7:02A/5:32P ☾ 12:17P-1:36P	☼ 7:03A/5:30P ☾ 1:35P-2:54P	☼ 7:04A/5:29P ☾ 10:59A-12:17P	



പറഞ്ഞ കടുവാക്കൾ, പടിയടച്ച ബന്ധങ്ങളും,
ചൊരിഞ്ഞ മിഴിനിർക്കണം, ചിരിയൊഴിഞ്ഞതാം ജീവിതം,
കരിഞ്ഞ ഹൃദയങ്ങളും, കവിത വറ്റിപ്പോകുന്നതും
തിരിഞ്ഞു വരവില്ലിനിദര സമുദ്രമാണ്ണിരിയ്ക്കും!

1196

മേടം - ഇടവം

2021

MAY/മെയ്

1943

വൈശാഖം - ജ്യേഷ്ഠം

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
16 9 30 ഉത്രാടം 9:11P ചതുർത്ഥി ▼ 8:33A പഞ്ചമി ▼ 6:43A ☼ 7:30A/5:05P ☽ 5:53P-5:05P	17 10 31 തിരുവോണം 8:31P ഷഷ്ഠി ▼ 5:37A ☼ 7:30A/5:04P ☽ 8:42A-9:54A					18 11 1 മൂലം 2:45P പഞ്ചമി ▼ 9:13P ☼ 7:05A/5:28P ☽ 9:41A-10:59A
19 12 2 പുരട്ടം 1:28P ഷഷ്ഠി ▼ 7:20P ☼ 7:06A/5:27P ☽ 4:10P-5:27P	20 13 3 ഉത്രാടം 12:52P സപ്തമി ▼ 6:11P ☼ 7:07A/5:26P ☽ 8:24A-9:42A	21 14 4 തിരുവോണം 12:57P അഷ്ടമി ▼ 5:42P ☼ 7:08A/5:25P ☽ 2:51P-4:08P	22 15 5 അവിട്ടം 1:43P നവമി ▼ 5:56P ☼ 7:09A/5:24P ☽ 12:16P-1:33P	23 16 6 ചതയം 3:07P ദശമി ▼ 6:46P ☼ 7:10A/5:23P ☽ 1:33P-2:49P	24 17 7 പുരുട്ടാതി 5:01P ഏകാദശി ▼ 8:08P ☼ 7:11A/5:22P ☽ 11:00A-12:16P	25 18 8 ഉത്തുട്ടാതി 7:21P ദ്വാദശി ▼ 9:55P ☼ 7:11A/5:21P ☽ 9:44A-11:00A
26 19 9 രോഹിണി 10:01P ത്രയോദശി ▼ 12:04A ☼ 7:12A/5:20P ☽ 4:04P-5:20P	27 20 10 അശ്വതി 12:56A ചതുർദശി ▼ 2:27A ☼ 7:13A/5:19P ☽ 8:29A-9:45A	28 21 11 ഭരണി 4:02A അമാവാസി ● 5:01A ☼ 7:14A/5:18P ☽ 2:47P-4:02P	29 22 12 കാർത്തിക 7:10A പ്രഥമി △ ☼ 7:15A/5:17P ☽ 12:16P-1:31P	30 23 13 രോഹിണി 7:36A പ്രഥമി △ ☼ 7:16A/5:16P ☽ 1:31P-2:46P	31 24 14 രോഹിണി 10:15A ദ്വിതീയ △ 10:09A ☼ 7:17A/5:15P ☽ 11:01A-12:16P	1 25 15 മകയിരം 1:09P തൃതീയ △ 12:31P ☼ 7:18A/5:14P ☽ 9:47A-11:01A
2 26 16 തിരുവാതിര 3:45P ചതുർത്ഥി △ 2:32P ☼ 7:18A/5:13P ☽ 3:59P-5:13P	3 27 17 പുനർതം 5:54P പഞ്ചമി △ 4:07P ☼ 7:19A/5:13P ☽ 8:33A-9:48A	4 28 18 പുയം 7:28P ഷഷ്ഠി △ 5:07P ☼ 7:20A/5:12P ☽ 2:44P-3:58P	5 29 19 ആയില്യം 8:22P സപ്തമി △ 5:25P ☼ 7:21A/5:11P ☽ 12:16P-1:30P	6 30 20 മകം 8:31P അഷ്ടമി △ 4:57P ☼ 7:22A/5:10P ☽ 1:30P-2:43P	7 31 21 പുരം 7:55P നവമി △ 3:45P ☼ 7:23A/5:10P ☽ 11:03A-12:16P	8 1 22 ഉത്രം 6:37P ദശമി △ 1:49P ☼ 7:23A/5:09P ☽ 9:50A-11:03A
9 2 23 അത്തം 4:43P ഏകാദശി △ 11:15A ☼ 7:24A/5:09P ☽ 3:55P-5:09P	10 3 24 ചിത്തിര 2:19P ദ്വാദശി △ 8:10A ത്രയോദശി △ 4:42A ☼ 7:25A/5:08P ☽ 8:38A-9:51A	11 4 25 ചോതി 11:36A ചതുർദശി △ 1:00A ☼ 7:26A/5:07P ☽ 2:42P-3:55P	12 5 26 വിശാഖം 8:41A അനിഴം 5:45A പൗർണ്ണമി ○ 9:14P ☼ 7:27A/5:07P ☽ 12:17P-1:29P	13 6 27 തൃക്കേട്ട 2:59A പ്രഥമി ▼ 5:33P ☼ 7:27A/5:06P ☽ 1:29P-2:41P	14 7 28 മൂലം 12:32A ദ്വിതീയ ▼ 2:06P ☼ 7:28A/5:06P ☽ 11:05A-12:17P	15 8 29 പുരട്ടം 10:33P തൃതീയ ▼ 11:03A ☼ 7:29A/5:05P ☽ 9:53A-11:05A

All times are in Australian Eastern Standard Time. Melbourne, Australia. © Umesh P. Narendran, 2021. Photo © Sarija N S.



മതിയുടെ നിഴൽ വീഴും നേരമിന്നസകാരം
ക്ഷിതിയിൽ നിറയുമെന്നുള്ളൊരു ശാസ്ത്രീയസത്യം
മതിയിലടിയിലായിപ്പൂഴി വെച്ചിട്ടു ലോകർ
കതിരവനെ വീഴുങ്ങും പാമ്പിനെപ്പോലു ചെയ്യും!

1196
ഇടവം - മിഥുനം

2021

JUNE/ജൂൺ

1943
ജ്യേഷ്ഠം - ആഷാഢം

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
		18 11	19 12	20 13	21 14	22 15
		1 അവിട്ടം സപ്തമി ▼ 8:37P ↓ 5:18A ☼ 7:31A/5:04P ☽ 2:41P - 3:52P	2 ചതയം അഷ്ടമി ▼ 9:30P ↓ 5:45A ☼ 7:31A/5:04P ☽ 12:18P - 1:29P	3 പുരുട്ടാതി നവമി ▼ 11:07P ↓ 6:56A ☼ 7:32A/5:03P ☽ 1:29P - 2:41P	4 ഉത്തട്ടാതി ദശമി ▼ 1:20A ☼ 7:33A/5:03P ☽ 11:07A - 12:18P	5 രേവതി ദശമി ▼ 4:00A ↓ 8:41A ☼ 7:33A/5:03P ☽ 9:56A - 11:07A
23 16	24 17	25 18	26 19	27 20	28 21	29 22
6 അശ്വതി ഏകാദശി ▼ 6:58A ↓ 10:53A ☼ 7:34A/5:03P ☽ 3:52P - 5:03P	7 ഭരണി ദ്വാദശി ▼ 1:20P ☼ 7:34A/5:03P ☽ 8:45A - 9:56A	8 ഭരണി ത്രയോദശി ▼ 10:06A ↓ 3:56P ☼ 7:35A/5:02P ☽ 2:41P - 3:51P	9 കാർത്തിക ചതുർദശി ▼ 1:15P ↓ 6:30P ☼ 7:36A/5:02P ☽ 12:19P - 1:30P	10 രോഹിണി അമാവാസി • 4:16P ↓ 8:54P ☼ 7:36A/5:02P ☽ 1:30P - 2:41P	11 മകയിരം പ്രഥമ ങ്കം △ 7:02P ↓ 11:03P ☼ 7:37A/5:02P ☽ 11:09A - 12:19P	12 തിരുവാതിര ദ്വിതീയ △ 9:28P ↓ 12:49A ☼ 7:37A/5:02P ☽ 9:58A - 11:09A
30 23	31 24	1 25	2 26	3 27	4 28	5 29
13 പുനർവ്വസരം തൃതീയ △ 11:30P ↓ 2:10A ☼ 7:37A/5:02P ☽ 3:51P - 5:02P	14 പുലം ചതുർത്ഥി △ 1:05A ↓ 3:04A ☼ 7:38A/5:02P ☽ 8:48A - 9:59A	15 ആയില്യം പഞ്ചമി △ 2:11A ↓ 3:26A ☼ 7:38A/5:02P ☽ 2:41P - 3:52P	16 മകം ഷഷ്ഠി △ 2:44A ↓ 3:16A ☼ 7:39A/5:02P ☽ 12:20P - 1:31P	17 പുരം സപ്തമി △ 2:45A ↓ 2:31A ☼ 7:39A/5:02P ☽ 1:31P - 2:41P	18 ഉത്രം അഷ്ടമി △ 2:09A ↓ 1:12A ☼ 7:39A/5:02P ☽ 11:10A - 12:21P	19 അത്തം നവമി △ 1:00A ↓ 11:18P ☼ 7:40A/5:03P ☽ 10:00A - 11:11A
6 30	7 31 Winter starts	8 1	9 2	10 3	11 4	12 5
20 ചിത്തിര ദശമി △ 11:21P ↓ 8:54P ☼ 7:40A/5:03P ☽ 3:52P - 5:03P	21 ചോതി ഏകാദശി △ 9:17P ↓ 6:03P ☼ 7:40A/5:03P ☽ 8:50A - 10:01A	22 വിശാഖം ദ്വാദശി △ 6:52P ↓ 2:53P ☼ 7:40A/5:03P ☽ 2:43P - 3:53P	23 അനിഴം ത്രയോദശി △ 4:16P ↓ 11:28A ☼ 7:41A/5:03P ☽ 12:22P - 1:32P	24 തൃക്കേട്ട ചതുർദശി △ 1:38P ↓ 8:00A പൗർണ്ണമി ○ 4:37A ☼ 7:41A/5:04P ☽ 1:33P - 2:43P	25 മൂലം പ്രഥമ ങ്കം ▼ 11:07A ↓ 1:27A ☼ 7:41A/5:04P ☽ 11:12A - 12:22P	26 പുരാടം ഉത്രാടം ദ്വിതീയ ▼ 8:52A ↓ 7:03A ↓ 10:38P ☼ 7:41A/5:04P ☽ 10:02A - 11:12A
13 6	14 7	15 8	16 9			
27 തിരുവോണം തൃതീയ ▼ 5:48A ↓ 8:22P ☼ 7:41A/5:05P ☽ 3:54P - 5:05P	28 അവിട്ടം ചതുർത്ഥി ▼ 5:17A ↓ 6:45P ☼ 7:41A/5:05P ☽ 8:51A - 10:02A	29 ചതയം പഞ്ചമി ▼ 5:31A ↓ 5:52P ☼ 7:41A/5:06P ☽ 2:44P - 3:55P	30 പുരുട്ടാതി ഷഷ്ഠി ▼ 6:32A ↓ 5:48P ☼ 7:41A/5:06P ☽ 12:23P - 1:34P			

All times are in Australian Eastern Standard Time. Melbourne, Australia. © Umesh P. Narendran, 2021. Photo © Sarija N S.



വീഴാൻ പോവതു കണ്ടു താങ്ങിയവർ, ദീ ചുഴാതെ കൂടെത്തുവോർ,
 ആഴിക്കൊത്ത നിരാശ തന്ന ചുഴിയിൽ താഴാതെ രക്ഷിച്ചവർ,
 കേഴാൻ തോളു കനിച്ചു തന്നവ, രിടം വാഴാൻ കനിഞ്ഞുകിയാർ,
 ഉഴിയുവാൻ ജനിയായ് ദേവതകളോം തോഴർക്കു കൈകൂപ്പിടാം!

1196
 മിഥുനം - കർക്കടകം

1943
 ആഷാഢം - ശ്രാവണം

2021

JULY/ജൂലൈ

ഞായർ SUNDAY		തിങ്കൾ MONDAY		ചൊവ്വ TUESDAY		ബുധൻ WEDNESDAY		വ്യാഴം THURSDAY		വെള്ളി FRIDAY		ശനി SATURDAY	
								17	10	18	11	19	12
								1		2		3	
								ഉത്തട്ടാതി സപ്തമി ▼ 6:32P		ഉത്തട്ടാതി അഷ്ടമി ▼ 8:19A 8:01P		രേവതി നവമി ▼ 10:44A 10:02P	
								✧ 7:41A/5:06P ♀ 1:34P-2:45P		✧ 7:41A/5:07P ♀ 11:13A-12:24P		✧ 7:41A/5:07P ♀ 10:02A-11:13A	
20	13	21	14	22	15	23	16	24	17	25	18	26	19
4		5		6		7		8		9		10	
അശ്വതി ദശമി ▼ 1:36P 12:27A		ഭരണി ഏകാദശി ▼ 4:42P 3:03A		കാർത്തിക ദ്വാദശി ▼ 7:51P 5:35A		രോഹിണി ത്രയോദശി ▼ 10:50P		മകയിരം ചതുർദശി ▼ 1:30A 7:54A		തിരുവാതിര ചതുർദശി ▼ 3:46A 9:50A		പുണർതം അമാവാസി • 5:33A 11:19A	
✧ 7:41A/5:08P ♀ 3:57P-5:08P		✧ 7:40A/5:08P ♀ 8:51A-10:02A		✧ 7:40A/5:09P ♀ 2:47P-3:58P		✧ 7:40A/5:10P ♀ 12:25P-1:36P		✧ 7:40A/5:10P ♀ 1:36P-2:48P		✧ 7:40A/5:11P ♀ 11:14A-12:25P		✧ 7:39A/5:11P ♀ 10:02A-11:13A	
27	20	28	21	29	22	30	23	31	24	32	25	1	26
11		12		13		14		15		16		17	
പുയം പ്രഥമ ഴ്വമി △ 6:51A 12:18P		ആയില്യം ദ്വിതീയ △ 12:49P		ആയില്യം തൃതീയ △ 7:42A 12:51P		മകം ചതുർത്ഥി △ 8:07A 12:29P		പുരം പഞ്ചമി △ 8:09A 11:43A		ഉത്രം അത്തം ഷഷ്ഠി △ 7:49A 7:07A 10:35A		ചിത്തിര സപ്തമി △ 6:03A 9:04A അഷ്ടമി △ 7:14A	
✧ 7:39A/5:12P ♀ 4:00P-5:12P		✧ 7:38A/5:13P ♀ 8:50A-10:02A		✧ 7:38A/5:13P ♀ 2:49P-4:01P		✧ 7:38A/5:14P ♀ 12:26P-1:38P		✧ 7:37A/5:15P ♀ 1:38P-2:50P		✧ 7:37A/5:15P ♀ 11:14A-12:26P		✧ 7:36A/5:16P ♀ 10:01A-11:13A	
2	27	3	28	4	29	5	30	6	31	7	1	8	2
18		19		20		21		22		23		24	
ചോതി നവമി △ 4:40A 5:02A		വിശാഖം ദശമി △ 2:59A 2:33A		അനിഴം ഏകാദശി △ 1:04A 11:49P		തൃക്കേട്ട ദ്വാദശി △ 11:00P 8:57P		മൂലം ത്രയോദശി △ 8:53P 6:02P		പുരടം ചതുർദശി △ 6:53P 3:12P		ഉത്രം പൗർണ്ണമി ○ 5:07P 12:33P	
✧ 7:35A/5:17P ♀ 4:04P-5:17P		✧ 7:35A/5:18P ♀ 8:48A-10:00A		✧ 7:34A/5:18P ♀ 2:52P-4:05P		✧ 7:34A/5:19P ♀ 12:26P-1:39P		✧ 7:33A/5:20P ♀ 1:40P-2:53P		✧ 7:32A/5:21P ♀ 11:13A-12:26P		✧ 7:31A/5:21P ♀ 9:59A-11:13A	
9	3	10	4	11	5	12	6	13	7	14	8	15	9
25		26		27		28		29		30		31	
തിരുവോണം പ്രഥമ ▼ 3:44P 10:18A		അവിട്ടം ദ്വിതീയ ▼ 2:52P 8:31A തൃതീയ ▼ 7:21A		ചതയം ചതുർത്ഥി ▼ 2:40P 6:55A		പുത്തട്ടാതി പഞ്ചമി ▼ 3:12P 7:17A		ഉത്തട്ടാതി ഷഷ്ഠി ▼ 4:30P		രേവതി ഷഷ്ഠി ▼ 6:31P 8:24A		അശ്വതി സപ്തമി ▼ 9:07P 10:11A	
✧ 7:31A/5:22P ♀ 4:08P-5:22P		✧ 7:30A/5:23P ♀ 8:44A-9:58A		✧ 7:29A/5:24P ♀ 2:55P-4:09P		✧ 7:28A/5:25P ♀ 12:26P-1:41P		✧ 7:27A/5:25P ♀ 1:41P-2:56P		✧ 7:27A/5:26P ♀ 11:11A-12:26P		✧ 7:26A/5:27P ♀ 9:56A-11:11A	

All times are in Australian Eastern Standard Time. Melbourne, Australia. © Umesh P. Narendran, 2021. Photo © Sarija N S.



വേണം ജാഗ്രത, മെയ്യുളൊട്ടകലണം, എത്തോത്തു ചേർന്നിടണം,
കാണേണം, മൊഴി കേൾക്കണം, പലയിടത്താണെങ്കിലും കൂടണം,
ഉണിൻ ചിത്രമയ്യണം, പതിവിലും സന്തോഷമാർന്നി നില-
യോണം നമ്മൾ കൊറോണയൊത്തു നിറവായ് ഓർമ്മിക്കുവാനാകണം!

1196 - 1197
കർക്കടകം - ചിങ്ങം

1943
ശ്രാവണം - ഭാദ്രപാദം

2021

AUGUST/ഓഗസ്റ്റ്

ഞായർ SUNDAY		തിങ്കൾ MONDAY		ചൊവ്വ TUESDAY		ബുധൻ WEDNESDAY		വ്യാഴം THURSDAY		വെള്ളി FRIDAY		ശനി SATURDAY	
16	10	17	11	18	12	19	13	20	14	21	15	22	16
1		2		3		4		5		6		7	
ഭരണി അഷ്ടമി ▼ ↓ 12:06A 12:28P		കാർത്തിക നവമി ▼ ↓ 3:14A 3:00P		രോഹിണി ദശമി ▼ ↓ 6:16A 5:33P		മകയിരം ഏകാദശി ▼ 7:51P		മകയിരം ദ്വാദശി ▼ 8:57A 9:43P		തിരുവാതിര ത്രയോദശി ▼ 11:10A 11:03P		പുനർമതം ചതുർദശി ▼ 12:49P 11:45P	
☼ 7:25A/5:28P ☽ 4:12P-5:28P		☼ 7:24A/5:29P ☽ 8:39A-9:55A		☼ 7:23A/5:30P ☽ 2:58P-4:14P		☼ 7:22A/5:30P ☽ 12:26P-1:42P		☼ 7:21A/5:31P ☽ 1:42P-2:59P		☼ 7:20A/5:32P ☽ 11:09A-12:26P		☼ 7:19A/5:33P ☽ 9:52A-11:09A	
23	17	24	18	25	19	26	20	27	21	28	22	29	23
8		9		10		11		12		13		14	
പുലം അമാവാസി • 1:51P 11:52P		ആയില്യം പ്രഥമി △ 2:20P 11:27P		മകം ദ്വിതീയ △ 2:21P 10:34P		പൂരം തൃതീയ △ 1:58P 9:21P		ഉത്രം ചതുർത്ഥി △ 1:18P 7:51P		അത്തം പഞ്ചമി △ 12:25P 6:09P		ചിത്തിര ഷഷ്ഠി △ 11:23A 4:18P	
☼ 7:17A/5:34P ☽ 4:17P-5:34P		☼ 7:16A/5:35P ☽ 8:34A-9:51A		☼ 7:15A/5:36P ☽ 3:01P-4:18P		☼ 7:14A/5:36P ☽ 12:25P-1:43P		☼ 7:13A/5:37P ☽ 1:43P-3:01P		☼ 7:12A/5:38P ☽ 11:07A-12:25P		☼ 7:11A/5:39P ☽ 9:48A-11:06A	
30	24	31	25	1	26	2	27	3	28	4	29	5	30
സ്വാതന്ത്ര്യദിനം												തിരുവോണം	
15		16		17		18		19		20		21	
ചോതി സപ്തമി △ 10:12A 2:21P		വിശാഖം അഷ്ടമി △ 8:56A 12:16P		അനിഴം തൃക്കേട്ട നവമി △ 7:34A ↓ 6:09A 10:08A		മൂലം ദശമി △ ↓ 4:40A 7:54A ഏകാദശി △ ↓ 5:40A		പൂരം ദ്വാദശി △ ↓ 3:14A ↓ 3:28A		ഉത്രം ത്രയോദശി △ ↓ 1:56A ↓ 1:22A		തിരുവോണം ചതുർദശി △ ↓ 12:51A 11:31P	
☼ 7:09A/5:40P ☽ 4:21P-5:40P		☼ 7:08A/5:41P ☽ 8:27A-9:46A		☼ 7:07A/5:42P ☽ 3:03P-4:22P		☼ 7:05A/5:42P ☽ 12:24P-1:44P		☼ 7:04A/5:43P ☽ 1:44P-3:03P		☼ 7:03A/5:44P ☽ 11:03A-12:23P		☼ 7:01A/5:45P ☽ 9:42A-11:05A	
6	31	7	1	8	2	9	3	10	4	11	5	12	6
22		23		24		25		26		27		28	
അവിട്ടം പാർണ്ണമി ◌ ↓ 12:08A 10:01P		ചതയം പ്രഥമി ▼ 11:53P 8:59P		പൂട്ടാതി ദ്വിതീയ ▼ ↓ 12:14A 8:32P		ഉത്താതി തൃതീയ ▼ ↓ 1:15A 8:46P		രേവതി ചതുർത്ഥി ▼ ↓ 2:56A 9:41P		അശ്വതി പഞ്ചമി ▼ ↓ 5:16A 11:17P		ഭരണി ഷഷ്ഠി ▼ ↓ 1:27A	
☼ 7:00A/5:46P ☽ 4:25P-5:46P		☼ 6:59A/5:47P ☽ 8:20A-9:41A		☼ 6:57A/5:48P ☽ 3:05P-4:26P		☼ 6:56A/5:48P ☽ 12:22P-1:44P		☼ 6:55A/5:49P ☽ 1:44P-3:05P		☼ 6:53A/5:50P ☽ 10:59A-12:22P		☼ 6:52A/5:51P ☽ 9:37A-10:59A	
13	7	14	8	15	9								
29		30		31									
ഭരണി സപ്തമി ▼ 8:04A ↓ 3:57A		കാർത്തിക അഷ്ടമി ▼ 11:10A ↓ 6:32A		രോഹിണി നവമി ▼ 2:16P									
☼ 6:50A/5:52P ☽ 4:29P-5:52P		☼ 6:49A/5:52P ☽ 8:12A-9:35A		☼ 6:47A/5:53P ☽ 3:07P-4:30P									



എന്നോടൊപ്പമൊരല്പകാലമിവിടെജീവിച്ചു, നല്ലോർമ്മകൾ തന്നി, ടുനൊരു നാൾ പരിശ്നൈവരെയൊന്നോർമ്മിച്ചിട്ടുനിന്നു ഞാൻ; ഇന്നേയ്ക്കും വരെ നൽകി ദുഃഖമവർ തൻ വേർപാടു, ഞാൻ നന്ദിയോ-ടൊന്നിച്ചായ ദിനങ്ങളോർത്തു കഴിയും സന്തോഷമാർന്നിനി മേൽ!

1197

ചിങ്ങം - കന്നി

2021

SEPTEMBER/സെപ്റ്റംബർ

1943

ഭാദ്രപാദം - ആശ്വിനം

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
			16 10 1 മകയിരം നവമി ▼ 5:07P 8:57A * 6:46A/ 5:54P ♀ 12:20P - 1:44P	17 11 2 തിരുവാതിര ദശമി ▼ 7:30P 10:57A * 6:45A/ 5:55P ♀ 1:44P - 3:07P	18 12 3 പുണർതം ഏകാദശി ▼ 9:16P 12:19P * 6:43A/ 5:56P ♀ 10:55A - 12:19P	19 13 4 പുയം ദ്വാദശി ▼ 10:19P 1:00P * 6:42A/ 5:57P ♀ 9:30A - 10:55A
20 14 5 ആയില്യം തൃയാദശി ▼ 10:41P 12:57P * 6:40A/ 5:58P ♀ 4:33P - 5:58P	21 15 6 മകം ചതുർദശി ▼ 10:24P 12:13P * 6:39A/ 5:58P ♀ 8:04A - 9:29A	22 16 7 പൂരം അമാവാസി • 9:38P 10:55A * 6:37A/ 5:59P ♀ 3:09P - 4:34P	23 17 8 ഉത്രം പ്രഥമ ഴ 8:26P 9:09A * 6:36A/ 6:00P ♀ 12:18P - 1:43P	24 18 9 അത്തം ദ്വിതീയ ഴ 7:00P 7:05A തൃതീയ ഴ 4:47A * 6:34A/ 6:01P ♀ 1:43P - 3:09P	25 19 10 ചിത്തിര ചതുർത്ഥി ഴ 5:26P 2:26A * 6:32A/ 6:02P ♀ 10:51A - 12:17P	26 20 11 ചോതി പഞ്ചമി ഴ 3:50P 12:04A * 6:31A/ 6:03P ♀ 9:24A - 10:50A
27 21 12 വിശാഖം ഷഷ്ഠി ഴ 2:16P 9:47P * 6:29A/ 6:03P ♀ 4:37P - 6:03P	28 22 13 അനിഴം സപ്തമി ഴ 12:50P 7:39P * 6:28A/ 6:04P ♀ 7:55A - 9:22A	29 23 14 തൃക്കേട്ട അഷ്ടമി ഴ 11:34A 5:39P * 6:26A/ 6:05P ♀ 3:10P - 4:38P	30 24 15 മൂലം നവമി ഴ 10:27A 3:50P * 6:25A/ 6:06P ♀ 12:15P - 1:43P	31 25 16 പുരാടം ദശമി ഴ 9:29A 2:11P * 6:23A/ 6:07P ♀ 1:43P - 3:11P	1 26 17 ഉത്രാടം ഏകാദശി ഴ 8:43A 12:44P * 6:22A/ 6:08P ♀ 10:46A - 12:15P	2 27 18 തിരുവോണം ദ്വാദശി ഴ 8:12A 11:31A * 6:20A/ 6:08P ♀ 9:17A - 10:46A
3 28 19 അവിട്ടം തൃയാദശി ഴ 7:56A 10:35A * 6:18A/ 6:09P ♀ 4:40P - 6:09P	4 29 20 ചതയം ചതുർദശി ഴ 8:01A 10:02A * 6:17A/ 6:10P ♀ 7:46A - 9:15A	5 30 21 പുഷ്യാതി പൗർണ്ണമി ◌ 8:33A 9:57A * 6:15A/ 6:11P ♀ 3:12P - 4:42P	6 31 22 ഉത്തുട്ടാതി പ്രഥമ ▼ 9:35A 10:22A * 6:14A/ 6:12P ♀ 12:13P - 1:43P	7 1 23 രേവതി ദ്വിതീയ ▼ 11:12A 11:23A * 6:12A/ 6:13P ♀ 1:42P - 3:13P	8 2 24 അശ്വതി തൃതീയ ▼ 1:23P 12:59P * 6:11A/ 6:14P ♀ 10:42A - 12:12P	9 3 25 രേണി ചതുർത്ഥി ▼ 4:03P 3:06P * 6:09A/ 6:14P ♀ 9:10A - 10:41A
10 4 26 കാർത്തിക പഞ്ചമി ▼ 7:03P 5:36P * 6:08A/ 6:15P ♀ 4:44P - 6:15P	11 5 27 രോഹിണി ഷഷ്ഠി ▼ 10:13P 8:15P * 6:06A/ 6:16P ♀ 7:37A - 9:09A	12 6 28 മകയിരം സപ്തമി ▼ 1:17A 10:50P * 6:04A/ 6:17P ♀ 3:14P - 4:45P	13 7 29 തിരുവാതിര അഷ്ടമി ▼ 3:58A 1:04A * 6:03A/ 6:18P ♀ 12:10P - 1:42P	14 8 30 പുണർതം നവമി ▼ 2:44A * 6:01A/ 6:19P ♀ 1:42P - 3:14P		

All times are in Australian Eastern Standard Time. Melbourne, Australia. © Umesh P. Narendran, 2021. Photo © Sarija N S.



അരിയകളെ വല്ലതും വരയ്ക്കലല്ല, മൂന്നു നാൾ അടച്ചു വെച്ചു പുസ്തകം തുറക്കലല്ല, വിദ്യയെ ഗ്രഹി, ചുതിന്റെയപ്പറം മലിച്ചു നി ജഗത്തിനായ് തിരിച്ചു നൽക, കിട്ടിട്ടും സരസ്വതികടാക്ഷവും!

1197 കന്നി - തുലാം

1943 ആശ്വിനം - കാർത്തികം

2021

OCTOBER/ഒക്ടോബർ

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
14 9 Halloween 31 മകം 6:51P ദശമി ▼ 8:04P <small>☼ 6:19A/7:49P ☽ 6:07P-7:49P</small>					15 9 1 പുണർതം 6:06A ദശമി ▼ ↓ 3:39A <small>☼ 6:00A/6:20P ☽ 10:37A-12:10P</small>	16 10 ശാധിജയന്തി 2 പുയം 7:32A ഏകാദശി ▼ ↓ 3:47A <small>☼ 5:58A/6:21P ☽ 9:04A-10:37A</small>
17 11 DST starts 3 ആയില്യം 9:10A ദ്വാദശി ▼ ↓ 4:06A <small>☼ 6:57A/7:21P ☽ 5:48P-7:21P</small>	18 12 4 മകം 9:02A ത്രയോദശി ▼ ↓ 2:42A <small>☼ 6:55A/7:22P ☽ 8:29A-10:02A</small>	19 13 5 പുരം 8:12A ഉത്രം ↓ 6:46A ചതുർദശി ▼ 12:42A <small>☼ 6:54A/7:23P ☽ 4:16P-5:50P</small>	20 14 6 അത്തം ↓ 4:55A അമാവാസി • 10:12P <small>☼ 6:52A/7:24P ☽ 1:08P-2:42P</small>	21 15 7 ചിത്തിര പ്രഥമ Δ ↓ 2:47A 7:23P <small>☼ 6:51A/7:25P ☽ 2:42P-4:17P</small>	22 16 8 ചോതി ദ്വിതീയ Δ 12:31A 4:22P <small>☼ 6:49A/7:26P ☽ 11:33A-1:08P</small>	23 17 9 വിശാഖം 10:17P തൃതീയ Δ 1:21P <small>☼ 6:48A/7:27P ☽ 9:58A-11:32A</small>
24 18 10 അനിഴം 8:12P ചതുർത്ഥി Δ 10:25A <small>☼ 6:46A/7:28P ☽ 5:53P-7:28P</small>	25 19 11 തൃക്കേട്ട പഞ്ചമി Δ 6:21P 7:41A ഷഷ്ഠി Δ ↓ 5:17A <small>☼ 6:45A/7:29P ☽ 8:20A-9:56A</small>	26 20 12 മൂലം സപ്തമി Δ 4:52P ↓ 3:14A <small>☼ 6:44A/7:30P ☽ 4:18P-5:54P</small>	27 21 ദുർഗ്ഗാഷ്ടമി 13 പുരാടം അഷ്ടമി Δ 3:46P ↓ 1:36A <small>☼ 6:42A/7:31P ☽ 1:06P-2:42P</small>	28 22 മഹാനവമി 14 ഉത്രാടം നവമി Δ 3:05P 12:24A <small>☼ 6:41A/7:32P ☽ 2:42P-4:19P</small>	29 23 വിജയദശമി 15 തിരുവോണം 2:48P ദശമി Δ 11:36P <small>☼ 6:39A/7:33P ☽ 11:29A-1:06P</small>	30 24 16 അവിട്ടം 2:56P ഏകാദശി Δ 11:14P <small>☼ 6:38A/7:34P ☽ 9:52A-11:29A</small>
31 25 17 ചതയം 3:29P ദ്വാദശി Δ 11:16P <small>☼ 6:36A/7:34P ☽ 5:57P-7:34P</small>	1 26 18 പുഷ്ടാതി ത്രയോദശി Δ 4:25P 11:44P <small>☼ 6:35A/7:36P ☽ 8:13A-9:50A</small>	2 27 19 ഉത്തുട്ടാതി ചതുർദശി Δ 5:47P 12:37A <small>☼ 6:34A/7:37P ☽ 4:21P-5:59P</small>	3 28 20 രേവതി പൗർണ്ണമി ○ ↓ 7:34P 1:59A <small>☼ 6:32A/7:37P ☽ 1:05P-2:43P</small>	4 29 21 അശ്വതി പ്രഥമ ▼ 9:48P ↓ 3:48A <small>☼ 6:31A/7:39P ☽ 2:43P-4:22P</small>	5 30 22 ഭരണി ദ്വിതീയ ▼ 12:26A ↓ 6:01A <small>☼ 6:30A/7:40P ☽ 11:26A-1:05P</small>	6 1 23 കാർത്തിക തൃതീയ ▼ 3:24A <small>☼ 6:28A/7:40P ☽ 9:46A-11:25A</small>
7 2 24 രോഹിണി തൃതീയ ▼ 8:34A <small>☼ 6:27A/7:42P ☽ 6:02P-7:42P</small>	8 3 25 രോഹിണി ചതുർത്ഥി ▼ 6:32A 11:15A <small>☼ 6:26A/7:43P ☽ 8:05A-9:45A</small>	9 4 26 മകയിരം പഞ്ചമി ▼ 9:41A 1:56P <small>☼ 6:25A/7:44P ☽ 4:24P-6:04P</small>	10 5 27 തിരുവാതിര ഷഷ്ഠി ▼ 12:39P 4:23P <small>☼ 6:23A/7:45P ☽ 1:04P-2:44P</small>	11 6 28 പുണർതം സപ്തമി ▼ 3:14P 6:23P <small>☼ 6:22A/7:46P ☽ 2:44P-4:25P</small>	12 7 29 പുയം അഷ്ടമി ▼ 5:12P 7:44P <small>☼ 6:21A/7:47P ☽ 11:23A-1:04P</small>	13 8 30 ആയില്യം നവമി ▼ 6:25P 8:19P <small>☼ 6:20A/7:48P ☽ 9:42A-11:23A</small>

Australian Eastern Daylight Time from 2021/10/3; Australian Eastern Standard Time before that. Melbourne, Australia. © Umesh P. Narendran, 2021. Photo © Sarija N S.



വാളിൻ ശുരത മുക്കിലും മുലയിലും, ബാണം ചതിപ്പോരിൽ നാ-
 ടാളാൻ ജ്യേഷ്ഠനെയൊറ്റിടും സഹജനേപ്പാലിച്ചിടാ, നിവിധം
 മേളത്തോടെ ജയിച്ചു വന്ന വരവാ ദിപാവലിയോളമായ്,
 ആളും തിയിലെയായിരം തിരികളോ സിതയ്ക്കു താപാവലി!

1197

ഇലാം - വൃശ്ചികം

1943

കാർത്തികം - അഗ്രഹായനം

2021

NOVEMBER/നവംബർ

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
	15 കേരളപ്പിറവി	16	17	18	19 ദിപാവലി	20
	1 പൂരം ഏകാദശി ▼ 6:28P 6:59P ☼ 6:17A/7:50P ♀ 7:59A-9:41A	2 ഉത്രം ദ്വാദശി ▼ 5:19P 5:08P ☼ 6:16A/7:51P ♀ 4:27P-6:09P	3 അത്തം ത്രയോദശി ▼ 3:33P 2:39P ☼ 6:15A/7:52P ♀ 1:04P-2:46P	4 ചിത്തിര ചതുർദശി ▼ 1:18P 11:40A ☼ 6:14A/7:53P ♀ 2:46P-4:28P	5 ചോതി അമാവാസി • 10:42A 8:21A പ്രഥമ △ 4:50A ☼ 6:13A/7:54P ♀ 11:21A-1:04P	6 വിശാഖം അനിഴം 7:56A ↓ 5:11A ദ്വിതീയ △ 1:18A ☼ 6:12A/7:55P ♀ 9:38A-11:21A
21	22	23	24	25	26	27
7 തൃക്കേട്ട തൃതീയ △ 2:35A 9:53P ☼ 6:11A/7:56P ♀ 6:13P-7:56P	8 മൂലം ചതുർത്ഥി △ 12:18A 6:46P ☼ 6:10A/7:57P ♀ 7:54A-9:37A	9 പുരാടം പഞ്ചമി △ 10:26P 4:03P ☼ 6:09A/7:58P ♀ 4:31P-6:15P	10 ഉത്രാടം ഷഷ്ഠി △ 9:07P 1:51P ☼ 6:08A/7:59P ♀ 1:04P-2:48P	11 തിരുവോണം സപ്തമി △ 8:25P 12:16P ☼ 6:07A/8:00P ♀ 2:48P-4:32P	12 അവിട്ടം അഷ്ടമി △ 8:21P 11:19A ☼ 6:07A/8:02P ♀ 11:20A-1:04P	13 ചയ്യം നവമി △ 8:55P 11:01A ☼ 6:06A/8:03P ♀ 9:35A-11:20A
28	29	30	1	2	3	4
14 പുത്തൂതി ദശമി △ 10:03P 11:20A ☼ 6:05A/8:04P ♀ 6:19P-8:04P	15 ഉത്തൂതി ഏകാദശി △ 11:43P 12:14P ☼ 6:04A/8:05P ♀ 7:49A-9:34A	16 രേവതി ദ്വാദശി △ 1:48A 1:36P ☼ 6:04A/8:06P ♀ 4:35P-6:21P	17 അശ്വതി ത്രയോദശി △ 4:16A 3:25P ☼ 6:03A/8:07P ♀ 1:05P-2:50P	18 ഭരണി ചതുർദശി △ 5:34P ☼ 6:02A/8:08P ♀ 2:51P-4:37P	19 ഭരണി പൗർണ്ണമി ○ 7:01A 8:01P ☼ 6:01A/8:09P ♀ 11:19A-1:05P	20 കാർത്തിക പ്രഥമ ▼ 10:01A 10:38P ☼ 6:01A/8:10P ♀ 9:35A-11:19A
5	6	7	8	9	10	11
21 രോഹിണി ദ്വിതീയ ▼ 1:06P ↓ 1:18A ☼ 6:00A/8:11P ♀ 6:25P-8:11P	22 മകയിരം തൃതീയ ▼ 4:13P ↓ 3:58A ☼ 6:00A/8:12P ♀ 7:46A-9:33A	23 തിരുവാതിര ചതുർത്ഥി ▼ 7:13P ☼ 5:59A/8:13P ♀ 4:40P-6:27P	24 പുനർതം ചതുർത്ഥി ▼ 9:58P 6:25A ☼ 5:59A/8:14P ♀ 1:07P-2:54P	25 പുയം പഞ്ചമി ▼ 12:19A 8:34A ☼ 5:58A/8:15P ♀ 2:54P-4:41P	26 ആയില്യം ഷഷ്ഠി ▼ 2:07A ↓ 10:14A ☼ 5:58A/8:16P ♀ 11:20A-1:07P	27 മകം സപ്തമി ▼ 3:16A ↓ 11:16A ☼ 5:58A/8:17P ♀ 9:35A-11:20A
12	13	14				
28 പൂരം അഷ്ടമി ▼ 3:39A ↓ 11:36A ☼ 5:57A/8:18P ♀ 6:31P-8:18P	29 ഉത്രം നവമി ▼ 3:17A ↓ 11:06A ☼ 5:57A/8:19P ♀ 7:45A-9:33A	30 അത്തം ദശമി ▼ 2:08A ↓ 9:50A ☼ 5:57A/8:20P ♀ 4:44P-6:32P				

All times are in Australian Eastern Daylight Time. Melbourne, Australia. © Umesh P. Narendran, 2021. Photo © Sarija N S.



കണക്ക കൂട്ടി ജീവിതം കഴിക്കലല്ല, നന്മയാർ--
 നിരീക്ഷണത്തിൻ ഗുണം വരിക്കലെന്നു ചൊന്നുമേ
 എനിക്കു ലോകമാസ്വദിച്ചിരിക്കുവാൻ പതുകയൊയ്
 ചലിച്ച കാലനാമനാം സുഹൃത്തിനെൻ്റെ നന്ദികൾ!

1197
 വൃശ്ചികം - ധനു

1943
 അഗ്രഹായനം - പൌഷം

2021

DECEMBER/ഡിസംബർ

ഞായർ SUNDAY		തിങ്കൾ MONDAY		ചൊവ്വ TUESDAY		ബുധൻ WEDNESDAY		വ്യാഴം THURSDAY		വെള്ളി FRIDAY		ശനി SATURDAY	
						15	10	16	11	17	12	18	13
							1		2		3		4
							ചിത്തിര ഏകാദശി ▼ ദ്വദശി ▼ ↓ 5:10A		ചോതി തൃയാദശി ▼ ↓ 1:59A		വിശാഖം ചതുർദശി ▼ ↓ 10:28P		അനിഴം അമാവാസി • ↓ 6:45P
						☼ 5:56A/8:21P	☾ 1:09P-2:57P	☼ 5:56A/8:22P	☾ 2:58P-4:46P	☼ 5:56A/8:23P	☾ 11:21A-1:10P	☼ 5:56A/8:24P	☾ 9:33A-11:22A
19	14	20	15	21	16	22	17	23	18	24	19	25	20
5		6		7		8		9		10		11	
തൃക്കേട്ട പ്രഥമ ഴ്വ	↓ 1:18P ↓ 2:59P	മൂലം ദ്വിതീയ ഴ്വ	↓ 10:25A ↓ 11:22A	പുരാടം ഉത്രാടം തൃതീയ ചതുർത്ഥി	↓ 7:48A ↓ 5:40A ↓ 8:02A ↓ 5:10A	തിരുവോണം പഞ്ചമി	↓ 4:07A ↓ 2:54A	അവിട്ടം ഷഷ്ഠി	↓ 3:16A ↓ 1:20A	ചതയം സപ്തമി	↓ 3:14A ↓ 12:35A	പുരുട്ടാതി അഷ്ടമി	↓ 3:58A ↓ 12:39A
☼ 5:56A/8:25P	☾ 6:36P-8:25P	☼ 5:56A/8:26P	☾ 7:44A-9:33A	☼ 5:56A/8:27P	☾ 4:49P-6:38P	☼ 5:56A/8:28P	☾ 1:12P-3:01P	☼ 5:56A/8:28P	☾ 3:01P-4:50P	☼ 5:56A/8:29P	☾ 11:23A-1:13P	☼ 5:56A/8:30P	☾ 9:34A-11:24A
26	21	27	22	28	23	29	24	1	25	2	26	3	27
12		13		14		15		16		17		18	
ഉത്തട്ടാതി നവമി	↓ 5:28A ↓ 1:31A	രേവതി ദശമി	↓ 3:04A	രേവതി ഏകാദശി	↓ 7:35A ↓ 5:09A	അശ്വതി ദ്വദശി	↓ 10:12A	ഭരണി ദ്വദശി	↓ 1:07P ↓ 7:36A	കാർത്തിക തൃയാദശി	↓ 4:13P ↓ 10:15A	രോഹിണി ചതുർദശി	↓ 7:20P ↓ 12:59P
☼ 5:56A/8:31P	☾ 6:42P-8:31P	☼ 5:56A/8:32P	☾ 7:46A-9:35A	☼ 5:56A/8:32P	☾ 4:53P-6:43P	☼ 5:57A/8:33P	☾ 1:15P-3:04P	☼ 5:57A/8:34P	☾ 3:05P-4:55P	☼ 5:57A/8:34P	☾ 11:26A-1:16P	☼ 5:58A/8:35P	☾ 9:37A-11:27A
4	28	5	29	6	30	7	1	8	2	9	3	10	4
19		20		21		22		23		24		25	
മകയിരം പൗർണ്ണമി	↓ 10:23P ↓ 3:38P	തിരുവാതിര പ്രഥമ	↓ 1:14A ↓ 6:07P	പുണർതം ദ്വിതീയ	↓ 3:52A ↓ 8:22P	പുയം തൃതീയ	↓ 10:19P	പുയം ചതുർത്ഥി	↓ 6:10A ↓ 11:54P	ആയില്യം പഞ്ചമി	↓ 8:08A ↓ 1:03A	മകം ഷഷ്ഠി	↓ 9:38A ↓ 1:41A
☼ 5:58A/8:35P	☾ 6:46P-8:35P	☼ 5:59A/8:36P	☾ 7:48A-9:38A	☼ 5:59A/8:37P	☾ 4:57P-6:47P	☼ 5:59A/8:37P	☾ 1:18P-3:08P	☼ 6:00A/8:37P	☾ 3:08P-4:58P	☼ 6:00A/8:38P	☾ 11:30A-1:19P	☼ 6:01A/8:38P	☾ 9:40A-11:30A
11	5	12	6	13	7	14	8	15	9	16	10		
26		27		28		29		30		31			
പുരം സപ്തമി	↓ 10:37A ↓ 1:43A	ഉത്രം അഷ്ടമി	↓ 11:00A ↓ 1:05A	അത്തം നവമി	↓ 10:42A ↓ 11:46P	ചിത്തിര ദശമി	↓ 9:45A ↓ 9:47P	ചോതി വിശാഖം ഏകാദശി	↓ 8:11A ↓ 6:04A ↓ 7:13P	അനിഴം ദ്വദശി	↓ 3:32A ↓ 4:10P		
☼ 6:02A/8:39P	☾ 6:49P-8:39P	☼ 6:02A/8:39P	☾ 7:52A-9:42A	☼ 6:03A/8:39P	☾ 5:00P-6:50P	☼ 6:04A/8:40P	☾ 1:22P-3:11P	☼ 6:04A/8:40P	☾ 3:12P-5:01P	☼ 6:05A/8:40P	☾ 11:33A-1:23P		

All times are in Australian Eastern Daylight Time. Melbourne, Australia. © Umesh P. Narendran, 2021. Photo © Sarija N S.

സൂചിക

1196 **C**
ധനു - മകരം **D**

2021 **A**
JANUARY/ജനുവരി **B**

F **E** 1942
പൌഷം - മാഘം

G

ഞായർ SUNDAY	തിങ്കൾ MONDAY	ചൊവ്വ TUESDAY	ബുധൻ WEDNESDAY	വ്യാഴം THURSDAY	വെള്ളി FRIDAY	ശനി SATURDAY
18 31 പൂർണ്ണം 11:42A ചതുർത്ഥി ▼ ↓ 4:50A ☀ 7:16A/ 5:26P ☾ 4:10P - 5:26P	11				I 18 New Year H 1 ആയില്യം ↓ 6:40A തൃതീയ ▼ ↓ 7:35P	J 12 K 2 മകം ചതുർത്ഥി ▼ ↓ 6:21A 6:47P
20	13	21	14	22	15	23
					16	24
					P 17	Q 19
					25	

- A : ഗ്രിഗോറിയൻ വർഷം
- B : ഗ്രിഗോറിയൻ മാസം
- C : മലയാളവർഷം
- D : മലയാളമാസം
- E : ശകവർഷം
- F : ശകമാസം
- G : ആഴ്ച
- H : ഗ്രിഗോറിയൻ തീയതി
- I : മലയാളം തീയതി
- J : ശകവർഷത്തിയതി
- K : വിശേഷദിവസങ്ങൾ
- L : നക്ഷത്രം (നാൾ)
- M : നക്ഷത്രം തീരുന്ന സമയം. (ചുവന്ന അസ്ത്രം അതു പിറ്റേന്നാണെന്നു സൂചിപ്പിക്കുന്നു.)
- N : തിഥി
- O : തിഥി തീരുന്ന സമയം. (ചുവന്ന അസ്ത്രം അതു പിറ്റേന്നാണെന്നു സൂചിപ്പിക്കുന്നു.)
- P : സൂര്യോദയാസ്തമയസമയം
- Q : രാഹുക്കാലം